
Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 691/2020

Responsabile Istruttoria
MANTEGARI RICCARDO

Determina n. 199 del 07/07/2020

Oggetto:  TD  CONSIP  N.  1341192  -  ACQUISTO  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  E 
ASSISTENZA SISTEMISTICA - DITTA SERVAL SRL - CIG ZA42D852EC.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 23/05/2018 con il quale sono state conferite al dott. Riccardo Mantegari 
le funzioni di responsabile di servizio dell’area servizi SCTC (sociale, cultura, turismo/sport e commercio), 
ai sensi dell’art. 16, comma 2 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
di seguito richiamato;

VISTA la direttiva a firma del Segretario comunale supplente, dott. Roberto Artaz, n. 1/2020 per gli ambiti 
territoriali n. 3 e n. 12 in materia di lavoro agile nell’ambito delle disposizioni in materia di contenimento e  
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

PREMESSO che il Comune di Valtournenche necessita di un servizio di assistenza informatica e sistemistica 
che svolga le seguenti attività:

• supporto tecnico in merito all’utilizzo e alla gestione dei sistemi operativi che si sviluppa nell’analisi 
e risoluzione di problemi attinenti il funzionamento del S.O. e dei software applicativi di produttività 
individuale (Office ecc.) in caso di anomalie;

• supporto alla risoluzione di eventuali problemi riscontrati nel corso di utilizzo e/o configurazione dei 
sistemi operativi e nella interpretazione dei messaggi diagnostici di sistema;

• supporto alla interpretazione e conferma delle risultanze di sistema;
• servizio di piccola manutenzione e configurazione hardware alle postazioni di lavoro informatiche 

aziendali;
• servizio di gestione sicurezza dei collegamenti internet e delle caselle di posta elettronica;

CONSIDERATO che il Comune di Valtournenche non ha alle proprie dipendenze tecnici informatici con le 
necessarie conoscenze e professionalità necessarie a garantire adeguata assistenza e manutenzione al sistema 
informatico comunale e che pertanto si rende necessario acquistare all’esterno i summenzionati servizi;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice degli appalti” e in particolare:

Determina n. 199 del 07/07/2020 pag. 1/5

Copia informatica per consultazione



• l’art 36, comma 2 lett. a) che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di forniture, servizi e  
lavori in amministrazione diretta;

• l’art 32, comma 2) in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto;
• l’art. 40, comma 2,  in materia di comunicazioni nell’ambito delle procedure di aggiudicazione che 

testualemnete  recita:  “A  decorrere  dal  18  ottobre  2018,  le  comunicazioni  e  gli  scambi  di  
informazioni nell'ambito delle procedure di cui al presente codice svolte dalle stazioni appaltanti  
sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici.”

RICHIAMATO:
• l’art. 37, c. 1 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che testualmente recita: “Le stazioni appaltanti, fermi  

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti  
dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e  
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro (...) nonché  
attraverso l'effettuazione di  ordini  a  valere su strumenti  di  acquisto  messi  a  disposizione dalle  
centrali di committenza e dai soggetti aggregatori. (...)”.

• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. che stabilisce la facoltà dei comuni 
di  procedere  autonomamente  per  gli  acquisti  di  lavori,  beni  e  forniture  di  valore  inferiore  a  € 
40.000,00 fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, 
n. 296, come modificata da ultimo dalla L. 145/2018, di ricorrere, per gli importi compresi tra €  
5.000,00 e la soglia di rilievo comunitario, al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici riconosciuti (MEVA) ovvero al sistema telematico messo 
a disposizione dalla centrale regionale di riferimento (cd. E-procurement);

• l’art.  12,  comma 4 della  L.R.  19  dicembre  2014,  n.  13  e  ss.mm.ii.  che esclude dall’obbligo  di 
utilizzare  un  soggetto  aggregatore  regionale  o  nazionale  (cd.  Centrale  di  committenza)  per  le  
procedure di  acquisto di  lavori,  servizi  e forniture nei  limiti  di  importo stabiliti  dalla normativa 
statale vigente;

RICHIAMATE le linee guida N. 4 dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

RILEVATA la presenza sul sito Consip www.acquistinretepa.it del bando di mercato elettronico denominato 
Servizi  per  l'Information  & Communication  Technology,  attualmente  in  corso  di  validità,  che  ha  per 
oggetto Prodotti e Servizi per l'Informatica e le Telecomunicazioni che risponde alle esigenze del Comune di  
Valtournenche in materia di assistenza sistemistica;

DATO ATTO  che è possibile effettuare acquisti  nel mercato elettronico Consip della P.A., di  prodotti  e 
servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, 
attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (OdA), di trattativa diretta (TD) o di richiesta d’offerta  
(RdO) nel rispetto della vigente normativa per l’acquisizione di servizi e forniture sotto-soglia comunitaria;

RITENUTO che la ditta Ser.Val. di Aosta, abilitata quale operatore economico per il MePa relativamente al 
servizio de quo, presenti le migliori condizioni di economicità ed efficienza operativa in considerazione del  
fatto che la ditta:

• ha  progettato  e  implementato  il  sistema  informatico  comunale,  con  particolare  riferimento 
all’allestimento dei server di sistema e delle relative procedure di stoccaggio e di back-up dei dati e  
di gestione dei flussi telematici;

• offre un servizio perfettamente aderente alle specifiche necessità di intervento sopra enunciate, come 
specificato nei contratti di assistenza in atti;

• offre  un  prezzo  congruo rispetto  al  servizio  offerto  ed  alle  offerte  similari  rilevate  sul  mercato  
elettronico;

Determina n. 199 del 07/07/2020 pag. 2/5

Copia informatica per consultazione

http://www.acquistinretepa.it/


RITENUTO pertanto  opportuno  e  conveniente  acquistare  dalla  ditta  Ser.Val.  srl  di  Aosta  il  servizio  di  
manutenzione e assistenza sistemistica secondo le seguenti specifiche contrattuali:

• Periodo di servizio: 12 mesi presunti e comunque fino ad esaurimento delle ore previste;
• Caratteristiche del servizio: sulla base delle esigenze consolidate si ritiene congruo l’acquisto di n. 

120 ore di intervento oltre a 35 ore di trasferta su base annua;
• Costo annuale del servizio: € 8.186,20 al lordo dell'IVA (vedi specifica TD n. 1341192 Consip qui 

allegata) pari a € 35,50 all'ora oltre a Iva sia per le ore di intervento che per le spese di trasferta e 
comprensiva di canone fisso annuo di € 2.249,25 Iva inclusa;

• Bando: Servizi per l'Information & Communication Technology;
• C  odice articolo fornitore: ASSISISTE;

RICHIAMATA la TD (trattativa diretta) n. 1341192 della ditta Ser.Val. srl con sede ad Aosta in Via Mazzini,  
n. 4 - CF/PI 00621550078;

VERIFICATA la congruità dell'offerta e ritenuto legittimo e conveniente procedere all'affidamento diretto ai 
sensi  l'art.  36,comma  2,  lett.  a)  del  nuovo  codice  degli  Appalti,  in  ragione  della  tipologia  del 
servizio/fornitura e del relativo costo;

DATO ATTO che:
• ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del  D.lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà  mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio e nel rispetto delle procedure telematiche previste da 
Consip;

• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 
dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

• che la  regolarità  contributiva della Ditta  è stata accertata mediante acquisizione del DURC, con 
scadenza al 03/11/2020, prot. INPS_21844245 depositato agli atti;

• che l’impresa suddetta non si trova in alcuna delle fattispecie di cui all’art. 80 del predetto D.lgs.  
50/2016 relativo ai motivi di esclusione dalle procedure di appalto, giuste dichiarazioni effettuate 
dalla stessa presenti sulla piattaforma telematica MEPA;

RICHIAMATO:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 

particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

Determina n. 199 del 07/07/2020 pag. 3/5

Copia informatica per consultazione



• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  39  del  26/03/2020 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla  legge  del  13  agosto  2010,  n.  136  “Piano straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al 

Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a  
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI AFFIDARE alla ditta Ser.Val. srl con sede ad Aosta in Via Mazzini, n. 4 - CF/PI 00621550078 il  
servizio  di  manutenzione  e  assistenza  sistemistica  secondo  le  specifiche  contrattuali  riportate  in 
premessa;

2. DI  IMPEGNARE  a  favore  della  ditta  Ser.Val.  Srl  la  somma  di  €  8.186,20  al  lordo  dell'IVA con 
imputazione  della  spesa  al  bilancio  di  previsione  triennale  2020/2022,  al  capitolo/articolo  1201/02, 
missione 01, programma 08, PDCF U1.03.02.19.005 come di seguito specificato:
•ESERCIZIO 2020 € 4.700,00; 
•ESERCIZIO 2021 € 3.486,20; 
in considerazione del maggiore numero di interventi previsti per l’anno 2020 relativi al completamento 
della transizione del S.O. da Win 7 a Win10;

3. DI SPECIFICARE che:
• ai sensi dell'art. 7, comma 4, del D.L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari  –  assegnato  dall'Autorità  Nazionale  Anticorruzione  (ANAC)  -  il  seguente  Codice 
Identificativo di Gara (CIG):  ZA42D852EC

• il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento  della 
prestazione esclusivamente con le modalità  di  cui  all'art.  3 della legge n. 136/2010,  a fronte di 
fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

4. DI DARE ATTO:
• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area servizi 

SCTC in premessa individuato, ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;
• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il 

presente  provvedimento,  oltre  all’impegno  di  cui  sopra,  non comporta  ulteriori  riflessi  diretti  o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

• che ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000, il programma dei 
pagamenti  qui  definito è compatibile con gli  stanziamenti  di  bilancio e con i  vincoli  di  finanza  
pubblica

• che  ai  sensi  dell'art.  6bis  della  L.  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.R.  19/2007  e  del  Codice  di 
comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.R. 22/2010, non sussistono 
conflitti d'interesse con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

Determina n. 199 del 07/07/2020 pag. 4/5

Copia informatica per consultazione



5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
• agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• al soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1 del D.lgs. n. 267/2000;

6. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso 
il presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale  presso  il  TAR di  Aosta,  ai  sensi  degli  artt.  29,  41 e  119 del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
• ricorso  giurisdizionale  presso  il  TAR  di  Aosta,  ai  sensi  dell'art.  120  comma  5  del  D.  Lgs.  n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e 
concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici  
lavori, servizi o forniture;

• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 199 del 07/07/2020 pag. 5/5

Copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

SERVIZIO ASSISTENZA SISTEMISTICA 01.07.2020 -
31.12.2020Descrizione

COMUNE DI VALTOURNENCHENome Ente

Nome Ufficio UFFICIO SEGRETERIA
Piazza Della Chiesa, 1

11028 VALTOURNENCHE (AO)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante RICCARDO MANTEGARI / MNTRCR74L26A326U

non inserito
ZA42D852EC

1341192

81002630077

0166946824 / 0166946829
UFA7JG

Soggetto stipulante RICCARDO MANTEGARI / MNTRCR74L26A326U

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

SER.VAL.Ragione o Denominazione Sociale

VIA MAZZINI, N° 4
11100 AOSTA (AO)Sede Legale

INFO@SERVAL.ITPosta Elettronica Certificata

AO53548Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

INDUSTRIA / METALMECCANICOCCNL applicato / Settore

DR.VALLEDAOSTA.UPTAOSTA@AGENZIAENTRATE.IT

AO

Società a Responsabilità Limitata

016532553

00621550078
00621550078

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT67R0306901205100000060636
DIMITRI VARVELLO

VRVDTR70C13A326VRICCARDO VARVELLO
VRVRCR62M24A326Q

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 8/27/96 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 06/07/2020 16.20.52 Pagina 1 di 3

Copia informatica per consultazione



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 1,00

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 6.711,00 EURO)
6.710,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
792055

Offerta sottoscritta da DIMITRI VARVELLO
email di contatto DIMITRI.VARVELLO@SERVAL.IT

03/01/2021 18:00
02/07/2020 13:04

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 1 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna PIAZZA DELLA CHIESA VALTOURNENCHE - 11028 (AO) VALLE
D'AOSTA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: PIAZZA DELLA CHIESA VALTOURNENCHE -
11028 (AO) VALLE D'AOSTA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 06/07/2020 16.20.52 Pagina 2 di 3

Copia informatica per consultazione



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 06/07/2020 16.20.52 Pagina 3 di 3

Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: TD CONSIP N. 1341192 - ACQUISTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E 
ASSISTENZA SISTEMISTICA - DITTA SERVAL SRL - CIG ZA42D852EC.

Sulla determina n. 199 del 07/07/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 10/07/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


